
Постановление 

Исполнительного комитета муниципального 

образования город Набережные Челны 

 
 

 

от 27.12.2021                                                                                                          № 8482 

 

 

 
О внесении изменений в приложение № 2 

постановления Исполнительного комитета  

от 19.08.2021 № 5526 «О порядке организации  

и проведения фейерверков и иных массовых  

зрелищных мероприятий с применением  

пиротехнических средств на территории 

города Набережные Челны» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, 

постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 № 1479                     

«Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации»,                    

ст. 41 Устава города, п. 5.24 Положения о системе муниципальных правовых актов, 

утвержденного решением Городского Совета от 21.02.2007 № 19/8 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Внести изменения в постановление Исполнительного комитета                               

от 19.08.2021 № 5526 «О порядке организации и проведения фейерверков и иных 

массовых зрелищных мероприятий с применением пиротехнических средств                      

на территории города Набережные Челны», изложив приложение № 2 в новой 

редакции согласно приложению. 

2. Управлению делопроизводством Исполнительного комитета обеспечить 

официальное опубликование настоящего постановления и размещение его                           

на официальном портале правовой информации Республики Татарстан 

(pravo.tatarstan.ru), на официальном сайте города Набережные Челны в сети 

«Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                             

на начальника отдела обеспечения безопасности населения Исполнительного 

комитета Мингалеева Р.М. 

 

 

 

Руководитель  

Исполнительного комитета                                                                     Ф.Ш. Салахов 

garantf1://10007960.0/


Приложение  

к постановлению  

Исполнительного комитета 

от «27» декабря 2021 № 8482 

 

  

Приложение № 2 

к постановлению  

Исполнительного комитета 

от 19.08.2021 № 5526 

 

 

 

Перечень 

отведенных мест для использования населением бытовых пиротехнических 

изделий I-III классов опасности (радиус опасной зоны 

от 0,5 до 20 метров), которые подлежат свободной продаже в специализированных 

магазинах или в специализированных отделах магазинов, 

на территории города Набережные Челны 

 

1. «Парк Победы» - огороженная спортивная площадка, находящаяся рядом     

с ёлкой (300 м западнее административного здания «Шахматно-Шашечный клуб», 

750 м южнее жилого дома 20/07). 

2. Площадка возле Городского пляжа (350 м юго-западнее 3-х этажного 

здания Таунхаус по улице Раскольникова, дом 60, 400 м западнее жилого                        

дома 38/05). 

3. Площадка за стадионом МАУ ДО «ДЮСШ «Строитель» (восточнее 300 м 

от стадиона МАУ ДО «ДЮСШ «Строитель» на побережье реки Мелекеска, 350 м 

юго-восточнее от ГАПОУ «Набережночелнинский колледж искусств»). 

4. Площадка на территории Ипподрома (300 м юго-восточнее 3-х этажного 

жилого дома 61/32 блок Д, 350 м севернее от многоэтажного жилого дома 94                     

по проспекту Чулман (46/03). 

5. Площадка на ул. Раскольникова между жилым домом 34/01                                      

и ГСК «Прикамский» (500 м западнее ГСК «Прикамский», 440 м юго-восточнее 

жилого дома 34/01). 

6. Площадка возле Городского пляжа на Набережной Габдуллы Тукая 

(северо-западнее 480 м от мечети Набережночелнинского Мухтасибата Тауба,                     

307 м восточнее жилого дома 10/70 по Набережной Габдуллы Тукая (93/100). 

 

 

 

Заместитель Руководителя Аппарата, 

начальник управления делопроизводством 

Исполнительного комитета                                                                       Н.И. Галиева 


